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równie niebezpieczne, co azbest - informuje pismo "Toxicology Sciences".

Nanowłókna mają szereg zastosowań - są składnikami materiałów z których wytwarza się wiele
przedmiotów od skrzydeł samolotów po rakiety tenisowe. Niektóre z nich mają kształt podobny do
włókien azbestu, które są przyczyną nowotworu opłucnej - międzybłoniaka.

Zespół prof. Kena Donaldsona z University of Edinburgh wprowadzał srebrne nanowłókna o różnych
długościach do płuc myszy. Jak się okazało, im dłuższe nanowłókna, tym są niebezpieczniejsze.
Nanowłókna dłuższe niż pięć mikrometrów (pięć tysięcznych milimetra) miały tendencje do
pozostawania w płucach i powodowania stanów zapalnych, podczas gdy krótsze dawały się z płuc
usunąć.

Choć ludzkie i mysie płuca wyraźnie różnią się od siebie, naukowcy mają nadzieję, że wyniki ich
badań pozwolą opracować bezpieczniejsze - na przykład nie nazbyt długie - nanowłókna.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
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obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.

 
12-12-2025

Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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